

Účtovná závierka
zostavená podľa slovenských právnych predpisov
k 31. decembru 2016

(v slovenskom jazyku)

December 2016

ÚVODNÉ POZNÁMKY

Účtovná závierka

1. Účtovná závierka bola zostavená spoločnosťou FMC – dialyzačné služby, s.r.o.
2. Účtovná závierka podnikateľov má tri súčasti – súvahu, výkaz ziskov a strát a poznámky.

Súvaha a výkaz ziskov a strát

3. Štruktúra a názov jednotlivých položiek súvahy a výkazu ziskov a strát sú predpísané Ministerstvom financií Slovenskej republiky a nesmú sa meniť, dopĺňať o ďalšie položky a takisto žiadne položky z nich nesmú byť vynechané.
4. Vzor súvahy a vzor výkazu ziskov a strát sú uvedené v prílohe 1 a 2 opatrenia Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 4455/2003-92. Podľa tohto opatrenia sa zostavená účtovná závierka predkladá v jednom vyhotovení miestne príslušnému daňovému úradu v termínoch pre podávanie daňových priznaní a účtovná závierka schválená príslušným orgánom účtovnej jednotky sa predkladá v jednom vyhotovení miestne príslušnému daňovému úradu do 30 dní po jej schválení, ak účtovná jednotka znova otvorila účtovné knihy podľa príslušných ustanovení zákona o účtovníctve.
5. Ministerstvo financií Slovenskej republiky uverejnilo vo Finančnom spravodajcovi č. 2/2004 Oznámenie o používaní tlačív súvahy a výkazu ziskov a strát pre podnikateľov. Podľa tohto oznámenia účtovná jednotka, ktorá použije súvahu a výkaz ziskov a strát na iné účely, ako je príloha daňového priznania k dani z príjmov, môže použiť tlačivá aj v inej forme, ako je vzor, ktorý tvorí prílohu 1 a 2 opatrenia Ministerstva financií z 11. decembra 2003 č. 25167/2003-92, ak zabezpečí obsahovú zhodu s týmto vzorom.

Poznámky

6. Obsah poznámok je upravený zákonom o účtovníctve a právnymi predpismi vydanými Ministerstvom financií Slovenskej republiky (opatrenie MF SR č. 4455/2003-92 z 31. marca 2003, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o usporiadaní, označovaní a obsahovom vymedzení položiek individuálnej účtovnej závierky a rozsahu údajov určených z individuálnej účtovnej závierky na zverejnenie pre podnikateľov účtujúcich v sústave podvojného účtovníctva).
7. Súčasťou poznámok je prehľad peňažných tokov (nem. Kapitalflussrechnung alebo Cash-Flow-Rechnung, angl. Cash Flow Statement alebo Statement of Cash Flows) a prehľad o pohybe vlastného imania (nem. Eigenkapitalspiegel alebo Eigenkapitalentwicklung, angl. Statement of Changes in Equity); tieto teda nepredstavujú – na rozdiel od niektorých iných krajín a IFRS – samostatné účtovné výkazy, postavené na jednu hierarchickú úroveň so súvahou a výkazom ziskov a strát, ale sú súčasťou poznámok.
8. Poznámky obsahujú aj tieto informácie:
 - prehľad o pohybe neobežného majetku,
 - podmienené záväzky,
 - ostatné finančné povinnosti,
 - údaje o spriaznených osobách,
 - udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
9. Zákon o účtovníctve a predovšetkým opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky obsahujú pomerne dlhý a podrobný zoznam údajov, ktoré musia byť uvedené v poznámkach. Pretože však ekonomická realita účtovných jednotiek sa nedá opísať nejakým vyčerpávajúcim zoznamom údajov, poznámky musia obsahovať aj ďalšie údaje, ak sú dôležité na poskytnutie pravdivého a verného obrazu o skutočnostiach, ktoré sú predmetom účtovníctva (§ 7 ods. 1 zákona o účtovníctve).
10. Vzhľadom na uvedené, ako nepovinné údaje uvádzame v poznámkach aj informácie o zverejnení účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie a informácie o schválení audítora na overenie účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2015 valným zhromaždením spoločnosti (pozri bod A.7 a A.8).
11. Novela zákona o účtovníctve s účinnosťou od 1. januára 2008 stanovila, že v poznámkach sa uvedie aj vymedzenie a suma nákladov za účtovné obdobie v členení na náklady za overenie účtovnej závierky audítormi, iné uisťovacie služby, daňové poradenstvo a iné súvisiace služby poskytnuté účtovnej jednotke týmto audítormi alebo auditorskou spoločnosťou.

V nadväznosti na novelu zákona o účtovníctve sa o túto povinnosť doplnilo aj opatrenie Ministerstva financií č. 4455/2003-92 (pozri bod I.1).

12. Informácie v poznámkach vzorovej účtovnej závierky nie sú vyčerpávajúce. Opatrenie Ministerstva financií č. 4455/2003-92 vyžaduje zverejnenie aj ďalších informácií, napríklad informácie o dlhopisoch, zmenkách a pod. V prípade akciových spoločností je potrebné uviesť viac informácií ohľadom vlastného imania spoločnosti. Preto účtovné jednotky pri zostavovaní svojich účtovných závierok musia posúdiť, ktoré informácie je potrebné ešte zverejniť v zmysle opatrenia Ministerstva financií č. 4455/2003-92.

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE**1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti:**

FMC – dialyzačné služby, s.r.o.
Teplická 99
921 01 Piešťany
IČO: 36245895

Spoločnosť FMC – dialyzačné služby, s.r.o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 27. septembra 2001 a do obchodného registra bola zapísaná 22. októbra 2001 (Obchodný register Okresného súdu Trnava v Trnave, oddiel s.r.o., vložka 13062/T).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- prenájom strojov a prístrojov bez obsluhujúceho personálu
- prieskum trhu
- poskytovanie zdravotnej starostlivosti v neštátnych zdravotníckych zariadeniach : 1.dialyzačnom stredisku v odbore nefrológia
2.ambulancii v odbore nefrológia
- prevádzkovanie neštátneho zdravotníckeho zariadenia-spezializovaná nemocnica s predmetom činnosti ambulantná a ústavná zdravotná starostlivosť v odbore nefrológia /nefrologické lôžkové oddelenie, dialyzačné oddelenie a nefrologické ambulancie/
- prevádzkovanie neštátnych zdravotníckych zariadení – ambulancia a stacionár s predmetom činnosti poskytovanie mimotelovej eliminačnej liečby v stacionári v odbore nefrológia /dialyzačnom stredisku/ a v ambulancii v odbore nefrológia

3. Priemerný počet zamestnancov

Priemerný počet zamestnancov Spoločnosti v roku 2016 bol 599, z toho 22 vedúcich zamestnancov (v roku 2015 bol 539, z toho 22 vedúcich zamestnancov).

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2016 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve, za účtovné obdobie od 1. januára 2016 do 31. decembra 2016.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2015, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti dňa 22 júna 2016 .

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2015 spolu s výročnou správou a správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2015 bola uložená do zbierky listín obchodného registra..

8. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie 8. júla 2015 schválilo spoločnosť TAX – AUDIT Slovensko, spol. s r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2016 do 31. decembra 2016.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konateľ	Ing. René Kolář
Prokúra	Ing. Libor Kňazovický
Dozorná rada	Ing. Ivan Cvik
	Gert Grauer – člen dozornej rady
	Norman Friedrich Erhard – predseda dozornej rady

B. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Štruktúra spoločníkov Spoločnosti k 31. 12. 2015 bola takáto:

	Podiel na základom imaní EUR	%	Hlasovacie práva %
Fresenius Medical Care Beteiligungsgesellschaft mbH	3 536 978	95	95
Fresenius Medical Care AG & Co. KGaA	194 019	5	5
		0	
Spolu	3 730 997	100	100

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	599	538
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	599	530
počet vedúcich zamestnancov	22	22

C. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Fresenius Medical Care Beteiligungsgesellschaft mbH a táto sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky koncernu. Tieto konsolidované účtovné závierky je možné dostať priamo v sídle uvedenej spoločnosti. Konsolidovaná účtovná závierka je uložená v sídle materskej spoločnosti v Bad Homburgu, ELSE KRONER Strasse 1.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poisťné a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny od 1. januára 2003 nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR, a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	3	lineárna	33
Softvér	4	lineárna	25
Softvér	5	lineárna	20
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR, a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	20	lineárna	5
Stroje, prístroje a zariadenia	6 až 12	lineárna	12 až 17
Dopravné prostriedky	4 až 6	lineárna	17 až 25
Drobný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

(b) Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.

(c) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

(e) Zákazková výroba

Zákazková výroba sa vykazuje použitím metódy stupňa dokončenia zákazky (angl. percentage-of-completion-method).

(f) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

(g) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(h) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(i) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(j) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovej závierke v tomto zistenom ocenení.

(k) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

(l) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(m) Emisné kvóty

Bezodplatne pripísaný proporčný podiel emisných kvót v ocenení reprodukčnou obstarávacou cenou sa účtuje v prospech výnosov budúcich období.

Zúčtovanie výnosov budúcich období sa uskutočňuje v časovej a vecnej súvislosti s použitím bezodplatne pripísaných emisných kvót z dôvodu ich predaja alebo tvorby rezervy alebo splnenia povinnosti odovzdania emisných kvót.

(n) Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že na základe splnených podmienok na poskytnutie dotácie sa Spoločnosti daná dotácia poskytne.

Dotácie na hospodársku činnosť Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

(o) Prenájom (lízing)

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Finančný prenájom (s kúpou opciou; bez kúpnej opcie je považovaný za operatívny prenájom). Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej do 31. decembra 2003 vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej 1. januára 2004 a neskôr vykazuje ako svoj majetok jeho nájomca, nie vlastník.

(p) Deriváty

Deriváty sa oceňujú reálnou hodnotou.

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo inom verejnom trhu sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

(q) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnych hodnôt majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

(r) Cudzí mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa na menu euro už neprepočítavajú.

(s) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2016 do 31. decembra 2016 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2015 do 31. decembra 2015 je uvedený v nasledujúcich tabuľkách.

Spoločnosť v roku 2015 vykonala fyzickú inventúru dlhodobého hmotného majetku.

Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou.

Opravná položka k nadobudnutému majetku

	Stav k 1. 1. 2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31. 12. 2016
Opravná položka k nadobudnutému majetku					
Oprávky k opravnej položke k nadobudnutému majetku					
Zostatková hodnota					

Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku

Predmet poistenia	Druh poistenia	Výška poistenia		Názov a sídlo poisťovne
		2016	2015	
Súbor strojov a majetku	Živelné, poistenie krádeže	4 647 149	4 647 149	Česká poisťovňa Slovensko
zásoby	Živelné, poistenie krádeže	597 490	597 490	Česká poisťovňa Slovensko

Prehľad o nákladoch na výskum a vývoj:

	2016 EUR	2015 EUR
Náklady na výskum	neboli	neboli
Náklady na vývoj, neaktivované	neboli	neboli
Náklady na vývoj, aktivované	neboli	neboli
Spolu	0	0

1. Dlhodobý finančný majetok

Výška vlastného imania k 31. decembru 2015 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2014 podnikov spolu s porovnaním týchto údajov s predchádzajúcim účtovným obdobím:

	HV	HV	Vlastné imanie
a) Dcérske podniky			
b) Spoločné podniky			
c) Pridružené podniky			
d) Ostatné			
Spolu			0 0

Dlhodobý finančný majetok nebol ku dňu zostavenia účtovnej závierky ocenený odborným odhadom.

Spoločnosť ku dňu 31.1.2016 neevidovala dlhodobý finančný majetok

Spoločnosť FMC - dialyzačné služby, s.r.o. obstarala v decembri 2013 100% obchodný podiel spoločnosti Medical Care.

Obstarávacia cena obchodného podielu bola 1 260 847 Eur

Keďže sa jednalo o obstaranie väčšinového obchodného podielu účinky prevodu nastali zápisom do obchodného registra.

§ 115 ods. 10 Obchodného zákonníka a teda až v roku 2014.

Ku dňu 1.7.2016 sa spoločnosť MEDICAL CARE s.r.o. zlúčila so spoločnosťou FMC – dialyzačné služby, s.r.o.

K 1.1.2016 sa so spoločnosťou FMC – dialyzačné služby, s.r.o. zlúčila spoločnosť MEDDIAL, s.r.o.

Tabuľka o dlhodobom finančnom majetku

Dlhodobý finančný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostatný DFM	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný DFM	Poskytnuté preddavky na DFM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	J
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	119 791								119 791
Prírastky	33 017								33 017
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	152 808								152 808
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	119 791								119 791
Stav na konci účtovného obdobia	152 808								152 808

Dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostatný DFM	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný DFM	Poskytnuté preddavky na DFM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	J
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									

Stav na konci účtovného obdobia									
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Stav na konci účtovného obdobia									

Informácie o dlhových CP držaných do splatnosti

Dlhové CP držané do splatnosti a	Druh CP b	Stav na začiatku účtovného obdobia c	Zvýšenie hodnoty d	Zníženie hodnoty e	Vyradenie dlhového CP z účtovníctva v účtovnom období f	Stav na konci účtovného obdobia G
Do splatnosti viac ako päť rokov						
Do splatnosti od troch rokov do piatich rokov vrátane						
Do splatnosti od jedného roka do troch rokov vrátane						
Do splatnosti do jedného roka vrátane						
Dlhové CP držané do splatnosti spolu	x					

Informácie o poskytnutých dlhodobých pôžičkách

Dlhodobé pôžičky a	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Zvýšenie hodnoty c	Zníženie hodnoty d	Vyradenie pôžičky z účtovníctva v účtovnom období e	Stav na konci účtovného obdobia F
Do splatnosti viac ako päť rokov					
Do splatnosti od troch rokov do piatich rokov vrátane					
Do splatnosti od jedného roka do troch rokov vrátane					
Do splatnosti do jedného roka vrátane					
Dlhodobé pôžičky spolu					

2. Zásoby

Stav zásob v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 31. 12. 2015 EUR	Tvorba (zvýšenie) EUR	Zníženie (použitie) EUR	Zrušenie (rozpustenie) EUR	Stav k 31. 12. 2016 EUR
Materiál	770 262		82 330	0	852 592
Nedokončená výroba	0	0	0	0	0
Hotové výrobky	0	0	0	0	0
Spolu	770 262	0	82 330	0	852 592

Zníženie úžitkovej hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky. Úžitková hodnota zásob sa neznižila

Informácie o opravných položkách k zásobám

Zásoby	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku	Tvorba	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku	Stav OP na konci účtovného

a	účetného obdobia b	OP c	d	z účtovníctva e	obdobia F
Materiál					
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby					
Výrobky					
Zvieratá					
Tovar					
Nehnuteľnosť na predaj					
Poskytnuté preddavky na zásoby					
Zásoby spolu					

Informácie o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	
Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať	

Údaje o zákazkovej výrobe

Stupeň dokončenia zákazky sa určuje pomerom skutočne vynaložených nákladov k celkovým nákladom na zákazku podľa rozpočtu.

Spoločnosť neúčtuje o zákazkovej výrobe.

3. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 31. 12. 2015 EUR	Tvorba (zvýšenie) EUR	Zníženie (použitie) EUR	Zrušenie (rozpustenie) EUR	Stav k 31. 12. 2016 EUR
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0		0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Spolu	0	0	0	0	0

Veková štruktúra pohľadávok je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2016 EUR	31. 12. 2015 EUR
Pohľadávky v lehote splatnosti	11 350 148	12 518 147
Pohľadávky po lehote splatnosti	0	
Spolu	11 350 148	12 518 147
Dlhodobé pohľadávky	239 483	159 749

4. Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Názov položky a	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu D
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Odložená daňová pohľadávka	239 483		239 483
Dlhodobé pohľadávky spolu	239 483		239 483
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	4 358 566		4 358 566
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	6 000 000		6 000 000
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	452 113		452 113
Iné pohľadávky	539 469		539 469
Krátkodobé pohľadávky spolu	11 350 148		11 350 148

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti a	Bežné účtovné obdobie b	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie C
Pohľadávky po lehote splatnosti		
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	11 350 148	12 518 147
Krátkodobé pohľadávky spolu	11 350 148	12 518 147
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	239 483	159 749
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov		
Dlhodobé pohľadávky spolu	239 483	159 749

Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Opis predmetu záložného práva	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota predmetu	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia		
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo		
Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať		

5. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách. Úctami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať. Cenné papiere spoločnosť nevlastní.

6. Krátkodobý finančný majetok

Ako krátkodobý finančný majetok sa vykazujú akcie a emisné kvóty.
Spoločnosť tieto nevlastní.

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	20 963	26 673
Bežné bankové účty	707 407	273 607
Bankové účty termínované		
Peniaze na ceste		
Spolu	728 370	300 280

Krátkodobý finančný majetok a	Bežné účtovné obdobie			
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Stav na konci účtovného obdobia E
Majetkové CP na obchodovanie				
Dlhové CP na obchodovanie				
Emisné kvóty				
Dlhové CP so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti				
Ostatné realizovateľné CP				
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku				
Krátkodobý finančný majetok spolu				

Informácie o vývoji opravnej položky ku krátkodobému finančnému majetku

Krátkodobý finančný majetok a	Stav OP na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba OP c	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti d	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva e	Stav OP na konci účtovného obdobia F
Ostatné realizovateľné CP					
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku					
Krátkodobý finančný majetok spolu					

Informácie o krátkodobom finančnom majetku, na ktorý bolo zriadené záložné právo a o krátkodobom finančnom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Názov položky	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo	
Krátkodobý finančný majetok, pri ktorom je obmedzené právo s ním nakladať	

Informácie o ocenení krátkodobého finančného majetku, ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou

Krátkodobý finančný majetok	Zvýšenie/ zníženie hodnoty (+/-)	Vplyv ocenenia na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	Vplyv ocenenia na vlastné imanie
A	b	c	D
Majetkové CP na obchodovanie			
Dlhové CP na obchodovanie			
Emisné kvóty (komodity)			
Ostatné realizovateľné CP			
Krátkodobý finančný majetok spolu			

7. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

	31. 12. 2015 EUR	31. 12. 2015 EUR
Náklady budúcich období - prenájom (lízing)	0	0
Náklady budúcich období - nájomné	977 664	470 117
Príjmy budúcich období	0	0
Spolu	977 664	470 117

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

Základné imanie tvorí vklad spoločníkov vo výške 3.730.997 Eur, hodnota splateného základného imania je 3.730.997,- Eur.

Strata za rok 2016 vo výške – 251 860 na podiel na základnom imaní je nasledovný :

FMC Beteiligung 95% čo je v absolútnom vyjadrení - 239 267 Eur

FMC AG 5% - 12 593Eur.

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	198 281
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	198 281
Iné	
Spolu	198 281

2. Rezervy

Prehľad o rezervách je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Bežné obdobie :

	Stav 1.1.2016 Stav k 31. 12. 2015 EUR	tvorba 2016 Tvorba EUR	použitie Použitie EUR	zrušenie Zrušenie EUR	stav 31.12.2016 Stav k 31. 12. 2016 EUR
Zákonné rezervy					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	246 232	281 453	0	246 232	281 453
Rezerva na nevyfakturované dodávky	117 865	612 051	117 865	0	612 051
odmeny				0	
Zákonné rezervy spolu	364 097	893 504	117 865	246 232	893 504
Ostatné rezervy					
Odchodné do dôchodku	52 568	2 561	0	0	55 129
Odstupné zamestnancom	0	0	0	0	0
Rezerva na TZ budov	555 699	0	0	23 737	531 962
Odmeny pracovníkom	0	0	0	0	0
Rezerva na emisie	0	0	0	0	0
Pokuty a penále	0	0	0	0	0
Iné	0	0	0	0	0
	608 267	2 561	0	23 737	587 091
Rezervy spolu	972 364	896 065	117 865	269 969	1 480 595

Rezerva na odchodné do dôchodku bola vytvorená s použitím poistnej matematiky.

Rezerva na TZ budov /technické zhodnotenia budov/ sa tvorila individuálnym spôsobom

Predpokladá sa, že väčšia časť tejto rezervy nebude použitá v nasledujúcich účtovných obdobiach, ale bude použitá len v prípade, ak sa nepodari predĺžiť niektorú nájomnú zmluvu a v tom prípade sa nebude môcť uvedené technické zhodnotenie doodpisovať. .

Predpokladaný rok použitia rezervy na TZ budov je po ukončení nájomnej zmluvy.

Predpokladaný rok použitia zákonných rezerv je rok 2017.

Bezprostredne predchádzajúce obdobie :

	Stav k 1. 1. 2015 EUR	Tvorba EUR	Použitie EUR	Zrušenie EUR	Stav k 31. 12. 2015 EUR
Zákonné rezervy					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	238 388	246 232	0	238 388	246 232
Rezerva na nevyfakturované dodávky	161 064	117 865	161 064	0	117 865
				0	
Zákonné rezervy spolu	399 452	364 097	161 064	238 388	364 097
Ostatné rezervy					
Odchodné do dôchodku	47 289	5 279	0	0	52 568
Odstupné zamestnancom	0	0	0	0	0
Rezerva na TZ budov	555 699		0	0	555 699
Odmeny pracovníkom	173 993	0	173 993	0	0
Rezerva na emisie	0	0	0	0	0
Pokuty a penále	0	0	0	0	0
Iné	0	0	0	0	0
	776 981	5 279	173 993	0	608 267
Rezervy spolu	1 176 433	369 376	335 057	238 388	972 364

Rezervy boli použité v roku 2016.

1. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka	2 614 562	2 543 223
Spolu krátkodobé záväzky	2 614 562	2 543 223
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti 1 až 5 rokov	272 417	328 689
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov	0	0
Spolu dlhodobé záväzky	272 417	328 689

Spoločnosť nemá záväzky kryté záložným právom

Bezprostredne predchádzajúce obdobie

Položka	Splatnosť		
	do lehoty	do 360 dní po lehote	nad 360 dní po lehote
Závazky z obchodného styku	1 667 882		
Nevyfakturované dodávky			
Závazky voči ovládanej osobe a ovládajúcej osobe			
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku			
Závazky voči spoločníkom a združeniu			
Závazky voči zamestnancom	492 704		
Závazky zo sociálneho poistenia	277 907		

Daňové záväzky a dotácie	95 209		
Ostatné záväzky	9 521		
Záväzky zo SF	44 195		
Odložený daňový záväzok	284 494		
Spolu k 31.12.2015	2 871 912		

Bežné obdobie

Položka	Splatnosť		
	do lehoty	do 360 dní po lehote	nad 360 dní po lehote
Záväzky z obchodného styku	1 599 629		
Nevyfakturované dodávky			
Záväzky voči ovládanej osobe a ovládajúcej osobe			
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku			
Záväzky voči spoločníkom a združeniu			
Záväzky voči zamestnancom	573 232		
Záväzky zo sociálneho poistenia	327 734		
Daňové záväzky a dotácie	110 306		
Ostatné záväzky	3 661		
Záväzky zo SF	52 833		
Odložený daňový záväzok	219 584		
Spolu k 31.12.2016	2 886 979		

Informácie o záväzkoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Záväzky po lehote splatnosti		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	2 614 562	2 543 223
Krátkodobé záväzky spolu	2 614 562	2 543 223
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	272 417	328 689
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Dlhodobé záväzky spolu	272 417	328 689

Odložená daňová pohľadávka alebo o odložený daňový záväzok

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	1 045 636	1 293 154
odpočítateľné		
zdaniteľné	1 045 636	1 293 154
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	1 140 396	726 132
odpočítateľné	1 140 396	726 132
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	22
Odložená daňová pohľadávka	239 483	159 749
Uplatnená daňová pohľadávka	79 734	-11 187
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	79 734	-11 187
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok	219 584	284 494
Zmena odloženého daňového záväzku	- 64 910	-163 446
Zaúčtovaná ako náklad	- 64 910	-163 446

2. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2016 EUR	31. 12. 2015 EUR
Stav k 1. januáru	44 195	38 241
Tvorba na ťarchu nákladov	69 506	61 715
Tvorba zo zisku	0	0
Čerpanie	-60 868	-55 761
Stav k 31. decembru	52 833	44 195

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne potreby zamestnancov, na stravné lístky

3. Bankové úvery

Spoločnosť nečerpá bankové úvery.

Informácie o vydaných dlhopisoch

Názov vydaného dlhopisu	Menovitá hodnota	Počet	Emisný kurz	Úrok	Splatnosť

Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé bankové úvery					
Krátkodobé bankové úvery					

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé pôžičky					
Krátkodobé pôžičky					
Krátkodobé finančné výpomoci					

4. Časové rozlíšenie

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2016 EUR	31. 12. 2015 EUR
Výdavky budúcich období - krátkodobé	0	0
Výnosy budúcich období - dlhodobé		
dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku	0	0
emisné kvóty	0	0
Spolu výnosy budúcich období - dlhodobé	0	0
Výnosy budúcich období - krátkodobé		
dar na obstaranie dlhodobého hmotného majetku	0	0
dotácie na hospodársku činnosť	0	0
emisné kvóty	0	0
pasívne saldo zo zákazkovej výroby	0	0
Spolu výnosy budúcich období - krátkodobé	0	0
Spolu	0	0

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH**1. Tržby za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné zdravotné výkony podľa jednotlivých druhov sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	Dialýza HD		Dialýza PD		Ostatné zdravotné služby		Spolu	
	2016 EUR	2015 EUR	2016 EUR	2015 EUR	2016 EUR	2015 EUR	2016 EUR	2015 EUR
Slovenská republika	28 143 823	26 266 578	846 560	832 233	1 041 046	948 035	30 031 429	28 046 846
							0	0
							0	0
							0	0
Spolu	28 143 823	26 266 578	846 560	832 233	1 041 046	948 035	30 031 429	28 046 846

1. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Spoločnosť neúčtuje o zmene stavu zásob vlastnej výroby.

2. Aktivácia

Spoločnosť neúčtuje o aktivácii.

3. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti

	2016 EUR	2015 EUR
Dotácie na hospodársku činnosť	0	0
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	29 540	15 946
Emisné kvoty	0	0
Zmluvné pokuty a penále	0	0
Výnosy z odpísaných pohľadávok	0	0
Iné	0	0
Spolu	29 540	15 946

4. Kurzové zisky

Prehľad o kurzových ziskoch:

	2016 EUR	2015 EUR
Realizované kurzové zisky	0	5 422
Nerealizované kurzové zisky	0	0
Spolu	0	5 422

Informácie o čistom obrate

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky		
Tržby z predaja služieb	30 031 429	28 046 846
Tržby za tovar		
Výnosy zo zákazky		
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj		
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou		
Čistý obrat celkom	30 031 429	28 046 846

5. Finančné výnosy

Štruktúra finančných výnosov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	2016 EUR	2015 EUR
Výnosy z precenenenia derivátov určených na obchodovanie na reálnu hodnotu	0	0
Výnosy z dlhodobého finančného majetku	0	0
Výnosové úroky	3 284	12 872
Spolu	3 284	12 872

6. Mimoriadne výnosy

Štruktúra mimoriadnych výnosov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	2016 EUR	2015 EUR
Náhrada škody zo živelných pohrôm od poisťovne	0	0
Spolu	0	0

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH**1. Náklady na poskytnuté služby**

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby:

	2016 EUR	2015 EUR
Pranie	278 203	252 049
Biologický odpad	161 813	164 297
Sterilizácia	29 418	30 188
Nájomné	1 390 796	1 114 788
Cestovné	35 932	37 367
Právne a ekonomické poradenstvo	166 432	120 785
Náklady na reprezentáciu	18 568	30 481
Audit a poradenstvo	29 448	35 280
Tvorba a zúčtovanie rezerv na služby	390 551	39 105
Ostatné	1 337 054	1 371 837
Spolu	3 838 215	3 196 177

Náklady za audit a poradenstvo obsahujú náklady za overenie účtovnej závierky auditorskou spoločnosťou a iné služby poskytnuté touto spoločnosťou v nasledujúcom členení:

	2016 EUR	2015 EUR
Overenie účtovnej závierky	8 760	8 760
Iné uisťovacie služby	0	0
Daňové poradenstvo	0	0
Iné súvisiace služby	29 448	26 520
Spolu	38 208	35 280

1. Ostatné náklady na hospodársku činnosť

Ostatné náklady na hospodársku činnosť sú uvedené v priloženej tabuľke:

	2016 EUR	2015 EUR
tvorba opravných položiek k pohľadávkam	0	0
Dary	0	35 296
Tvorba a zúčtovanie rezerv	0	5 279
Iné	27 618	227 523
Spolu	27 618	268 098

2. Kurzové straty

Prehľad o kurzových stratách:

	2016 EUR	2015 EUR
Realizované kurzové straty	0	11
Nerealizované kurzové straty	0	0
Spolu	0	11

3. Finančné náklady

Štruktúra finančných nákladov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	2016 EUR	2015 EUR
Poistné	0	0
Nákladové úroky	0	0
Bankové poplatky	3 454	3 661
Ostatné	0	0
Spolu	3 454	3 661

4. Mimoriadne náklady

Štruktúra mimoriadnych nákladov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	2016 EUR	2015 EUR
Škody zo živelných pohrôm na majetku	0	0
Spolu	0	0

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	EUR	EUR	%	EUR	EUR	%
Výsledok hospodárenia pred zdanením	-282 730		100,00 %	350 747		100,00 %
z toho teoretická daň		-62 201	22,00 %		77 164	22,00 %
Daňovo neuznané náklady	1 532 059	337 053	-119,21 %	1 206 045	265 330	75,65 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-722 051	-158 851	56,18 %	-174 113	-38 305	-10,92 %
Umorenie daňovej straty	-5 449	-1 199	0,42 %	0	0	0,00 %
	<u>521 829</u>	<u>114 802</u>	<u>-40,60 %</u>	<u>1 382 679</u>	<u>304 189</u>	<u>86,73 %</u>
Splatná daň		114 824	-40,60 %		304 725	86,73 %
dodatočná daň						
Odložená daň		<u>-145 694</u>	<u>51,53 %</u>		<u>-152 259</u>	<u>-43,41 %</u>
Celková vykázaná daň		<u>-30 870</u>	<u>10,93 %</u>		<u>152 466</u>	<u>43,32 %</u>

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala		
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach		
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka		
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov		

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH**1. Najatý majetok**

Spoločnosť má všetky priestory prenajaté v nájme od tretích osôb. Nájomné zmluvy sú uzatvorené do rôznych období s trvanlivosťou na 12 rokov s možnosťou výpovede v určených prípadoch.

Postupne sa zmluvy o nájme predlžujú.

Na účte 021- Stavby sú naúčtované technické zhodnotenia jednotlivých dialyzačných priestorov.

2. Prenajatý majetok

Spoločnosť neprenajíma ani priestory ani majetok.

42. Informácie o podsúvahových položkách

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Prenajatý majetok		
Majetok v nájme (operatívny prenájom)		
Majetok prijatý do úschovy		
Pohľadávky z derivátov		
Závazky z opcí derivátov		
Odpísané pohľadávky		
Pohľadávky z leasingu		
Závazky z leasingu		
Iné položky		

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**1. Podmienené záväzky**

Spoločnosť nemá podmienené záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe.

Informácie o podmienených záväzkoch

Druh podmieneného záväzku	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
Zo súdnych rozhodnutí		
Z poskytnutých záruk		
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov		
Zo zmluvy o podriadenom záväzku		
Z ručenia		
Iné podmienené záväzky		

Druh podmieneného záväzku	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
Zo súdnych rozhodnutí		

Z poskytnutých záruk		
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov		
Zo zmluvy o podriadenom záväzku		
Z ručenia		
Iné podmienené záväzky		

1. Ostatné finančné povinnosti

Spoločnosť nemá iné finančné povinnosti, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú v súvahe.

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov.

2. Podmienený majetok

Spoločnosť nemá podmienený majetok.

44. Informácie o podmienenom majetku

Druh podmieneného majetku	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Práva zo servisných zmlúv		
Práva z poisťných zmlúv		
Práva z koncesionárskych zmlúv		
Práva z licenčných zmlúv		
Práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov		
Práva z privatizácie		
Práva zo súdnych sporov		
Iné práva		

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Štatutárne orgány nemali v roku 2014 vyplatené príjmy ani iné výhody.

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov

Druh príjmu, výhody	Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov			Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov		
	b			c		
	štatutárnych	dozorných	iných	štatutárnych	dozorných	iných
	Časť 1 - Bežné účtovné obdobie			Časť 1 - Bežné účtovné obdobie		

a	Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie			Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
Peňažné príjmy						
Nepeňažné príjmy						
Peňažné preddavky						
Nepeňažné preddavky						
Poskytnuté úvery						
Poskytnuté záruky						
Iné						

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami, ktoré sa uskutočnili za obvyklých podmienok (významné transakcie sa uskutočnili len so sesterskou spoločnosťou):

Uvedené transakcie boli zrealizované so sesterskou spoločnosťou Fresenius Medical Care Slovensko, spol. s r.o. a ARMERINA s.r.o.

a) transakcie s materským podnikom, sesterskými a dcérskymi podnikmi:

	2016 EUR	2015 EUR
a1) nákup špeciálneho zdravotného materiálu	8 911 044	8 314 893
a2) servisné služby	494 524	469 667
a3) zmluvy o obchodnom zastúpení	0	0
a4) licenčné zmluvy	0	0
a5) know how	0	0
a6) nákup služieb	432 000	186 000
a7) transféry	0	0
a8) záruky	0	0
a9) iné		

b) transakcie so spoločnými podnikmi:

c) transakcie s pridruženými podnikmi:

—

Účtovná jednotka sa pri obchodovaní so spriaznenými osobami riadi trhovými cenami, Obchody prebehli za obvyklých podmienok. Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2016 EUR	31. 12. 2015 EUR
Pohľadávky z obchodného styku		
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	6 000 000	7 630 514
Spolu aktíva	6 000 000	7 630 514
Pôžička v rámci konsolidovaného celku	0	
Závazky z obchodného styku	1 176 902	1 247 058
Spolu pasíva	1 176 902	1 247 058

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2015 nastala udalosť majúca významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva: Spoločnosť FMC – dialyzačné služby, s.r.o. nalúčila k 1.1.2016 spoločnosť MEDDIAL s.r.o. IČO:35 698 390, ktorá v dôsledku zlúčenia zanikla a univerzálnym právnym nástupcom sa stala spoločnosť FMC – dialyzačné služby, s.r.o. K 1.7.2016 nalúčila spoločnosť MEDICAL CARE s.r.o. IČO: 36 473 570 a taktiež sa stala univerzálnym právnym nástupcom.

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

	1.1.2015 Stav 31.12.2014 EUR	Prírastky EUR	Úbytky EUR	Presuny EUR	31.12.2015 Stav 31.12.2015 EUR
Základné imanie					
Základné imanie	3 730 997	-	0	0	3 730 997
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Kapitálové fondy	54 195	0	0	0	54 195
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	54 195	0	0	0	54 195
Zákonný rezervný fond z kapitálových vkladov	-	0	0	0	-
Oceň. rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-1142052	33 017		0	-1109035,00
Oceň. rozdiely z kapitálových účastín	0	-	0	0	-
Oceň. rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Fondy zo zisku	415 375				415 375
Zákonný rezervný fond	373 100		0	0	373 100
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	42 275	0	0	-	42 275
Výsledok hospodárenia minulých rokov					
Nerozdelený zisk minulých rokov	10 758 641	1674561	0	-	12 433 202
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	-	0
Výsledok hospodárenia za bežné účtovné obdobie	1 674 562	198 281	1 674 561	0	198 281
Spolu	15 961 288	1 905 859	1 674 561	0	16 192 585

Prehľad o pohybe vlastného imania za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

	Stav 31.12.2015 EUR	Prírastky EUR	Úbytky EUR	Presuny EUR	Stav 31.12.2016 EUR
Základné imanie					
Základné imanie	3 730 997	0	0	0	3 730 997
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	54 195	349	0		54 544
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	54 195	349	0	0	54 544
Zákonný rezervný fond z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceň. rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	(1 109 035)	0		1 109 035	0
Oceň. rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceň. rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Fondy zo zisku	415 375	16 597			431 972
Zákonný rezervný fond	373 100	16 597	0	0	389 697
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	42 275	0	0	0	42 275
Výsledok hospodárenia minulých rokov					
Nerozdelený zisk minulých rokov	12 433 202		750 843	0	11 682 359
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia za bežné účtovné obdobie	198 281		450 141	0	(251 860)
Spolu	16 192 585	33 892	1 200 984	1 109 035	16 134 528

V položke ostatné kapitálové fondy sú vykázané dary.

V položke oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov bolo vykázané precenenie podielu v spoločnosti MEDICAL CARE Spol. s r.o. Tvorila ho záporná hodnota – 1 109 035 Eur. táto zlúčením spoločnosti zanikla.

Účtovný zisk za rok 2015 vo výške 198 281 EUR bol rozdelený takto:

	EUR
Výplata dividend	198 281
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Úhrada straty minulých období	0
Prevod na nerozdelený zisk	0
Spolu	198 281

O vysporiadaní výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2016 straty vo výške 251 860 ,- EUR rozhodne valné zhromaždenie.

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu je už doplnený, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2015

	2016 EUR	2015 EUR
Čistý zisk (pred odpočítaním úrokových, daňových a mimoriadnych položiek)	-251 860	350 747
Úpravy o nepeňažné operácie:		
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	1 601 155	1 440 098
Opravná položka k pohľadávkam	0	0
Opravná položka k zásobám	0	0
Opravná položka k dlhodobému hmotnému majetku	0	0
Opravná položka k dlhodobému finančnému majetku	0	0
Nerealizované kurzové straty	0	0
Nerealizované kurzové zisky	0	0
Rezervy	0	0
kúpa časti podniku	0	
Výnosy z dlhodobého finančného majetku	0	0
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky	0	
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	1 349 295	1 790 845
Zmena pracovného kapitálu:		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a iných pohľadávok (vrátane časového rozlíšenia aktív)	1 167 999	-1 531 299
Úbytok (prírastok) zásob	-82 330	-134 939
(Úbytok) prírastok záväzkov (vrátane časového rozlíšenia pasív)	523 298	-43 586
Peňažné toky z prevádzky	2 958 262	81 021
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	-1 289 292	-262 475
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	9 120	
Obstaranie investícií	0	0
Vyplatené dividendy	-1 250 000	
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-2 530 172	-262 475
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Príjmy zo zvýšenia základného imania	0	0
Príjmy z úverov	0	0
Príjmy z obchodných podielov	0	0
Prijaté finančné dary	0	0
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	0	0
(Úbytok) prírastok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	428 090	-181 454
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	300 280	481 734
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	728 370	300 280

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Peňažné ekvivalenty

Peňažnými ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

...7.1.2017.....
Dátum zostavenia účtovnej závierky

.....
Podpis štatutárneho orgánu

.....
Dátum schválenia účtovnej závierky

.....
Podpis osoby zodpovednej za
zostavenie účtovnej závierky

.....
Podpis osoby zodpovednej za
vedenie účtovníctva

FMC - dialyzačné služby, s r. o.
Prehľad o pohybe neobežného majetku

31. 12. 2016

Názov	Obstarávacía cena/Vlastné náklady					Oprávky/Opravné položky					Zostatková cena	
	1.1.2016	Prírastk	Úbytky	Presuny	31.12.2016	1.1.2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	31.12.2016	1.1.2016	31.12.2016
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Zriaďovacie náklady	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Aktivované náklady na vývoj	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Softvér	86 136	11 031		0	97 166	86 136	11 030		0	97 166	0	0
Oceniteľné práva	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Goodwill	3 714 974	1070150	0	0	4 785 124	2 496 463	743 024	0	0	3 239 487	1 218 511	1 545 637
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	1 281	0	0	0	1 281	1 281	0	0	0	1 281	0	0
Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhodobý nehmotný majetok spolu	3 802 391	1081181		0	4883572	2583880	754 054		0	3 337 934	1 218 511	1 545 637
Pozemky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stavby	3 793 180	0	133 812	0	3 659 368	2 049 037	127 306		0	2 176 343	1 744 143	1 483 025
Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	7 584 633	1372707		0	8 957 340	5 814 465	816 242		0	6 630 707	1 770 168	2 326 633
Ostatný dlhodobý hmotný majetok	186 298		78 373	0	107 925	164 942		95 696	0	69 246	21 356	38 679
Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	444 749		92 438	0	352 311	0	0	0	0	0	444 749	352 311
Poskytnuté zálohy na HIM		121 043			121 043	0	0	0	0	0		121 043
Dlhodobý hmotný majetok spolu	12 008 860	1493750	304 623		13 197 987	8 028 444	943 548	95 696	0	8 876 296	3 980 416	4 321 691
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	152 808		152 808	0	0	0	0	0	0	0	152 808	0
Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely		0	0		0	0	0	0	0	0		
Dlhodobý finančný majetok spolu	152 808		0		0	0	0	0	0	0	152 808	0
Neobežný majetok spolu	15 964 059	2574931	457 431		18 081 559	10612324	1 697 602	95 696	0	12 214 230	5 351 735	5 867 328

FMC - dialyzačné služby, s r. o.

Prehľad o pohybe neobežného majetku

31. 12. 2015

Názov	Obstarávacía cena/Vlastné náklady					Oprávky/Opravné položky					Zostatková cena	
	1.1.2015	Prírastky	Úbytky	Presuny	31.12.2015	1.1.2015	Prírastky	Úbytky	Presuny	31.12.2015	1.1.2015	31.12.2015
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Zriaďovacie náklady	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Aktivované náklady na vývoj	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Softvér	86 136	0	0	0	86 136	86 136		0	0	86 136	0	0
Oceniteľné práva	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Goodwill	3 714 974		0	0	3 714 974	1 887 207	609 256	0	0	2 496 463	1 827 767	1 218 511
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	1 281	0	0	0	1 281	1 281	0	0	0	1 281	0	0
Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhodobý nehmotný majetok spolu	3 802 391		0	0	3 802 391	1 974 624	609 256	0	0	2 583 880	1 827 767	1 218 511
Pozemky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stavby	4 074 755	112 968	394 543	0	3 793 180	2 076 941	366 638	394 542	0	2 049 037	1 997 813	1 744 144
Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	6 795 450	939 450	150 267	0	7 584 633	5 322 205	642 528	150 267	0	5 814 465	1 473 245	1 770 168
Ostatný dlhodobý hmotný majetok	167 992	18 306		0	186 298	164 574	3368			167 942	3 418	18 356
Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok 042	777 560	444749	777560	0	444749	0	0	0	0	0	777 560	444 749
Obstaranie dlhodobého finančného majetku	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Dlhodobý hmotný majetok spolu	11 815 757	1 515 473	1 322 370	0	12 008 860	7 563 720	1 012 534	544 809	0	8 031 444	4 252 037	3 977 417
Podiely	119 791	33 017	0	0	152 808	0	0	0	0	0	119 791	152 808
Ostatné dlhodobé cenné papiere	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely		0		0	0	0	0	0	0	0		
Dlhodobý finančný majetok spolu	119 791	33017	0	0	152 808	0	0	0	0	0	119 791	152 808
Neobežný majetok spolu	15 737 939	1 548 490	1 322 370	0	15 964 059	9 538 344	1 621 787	544 809	0	10 615 324	6 199 595	5 348 736